
QCM - L'île aux déchets

1. Comment s’appelle le bateau des enfants ?
a) Le Voyageur
b) L’Éclaireur
c) Le Dauphin

2. Que découvrent-ils au loin ?
a) Une île pleine de palmiers
b) Une montagne de rochers
c) Une masse étrange flottante

3. De quoi est composée l’île ?
a) De sable
b) De bois
c) De déchets plastiques

4. Quel animal est prisonnier ?
a) Un dauphin
b) Une tortue
c) Un phoque

5. Qui aide à couper le filet ?
a) Gaia et Kofi
b) Bastien et Axel
c) Gaia et Bastien

6. Quel rôle prend Axel ?
a) Capitaine
b) Coordinateur du tri
c) Cuisinier

7. Que fabriquent-ils avec des déchets colorés ?
a) Des jouets
b) Des panneaux de signalisation
c) Un radeau

8. Pourquoi nettoient-ils l’île ?
a) Pour construire une maison
b) Pour protéger les animaux
c) Pour trouver un trésor

9. Que commence-t-on à voir après le nettoyage ?
a) Des coquillages dorés
b) Du sable
c) Une grotte

10. Que promettent-ils avant de partir ?
a) De ne plus revenir
b) De raconter leur aventure
c) De revenir avec plus d’amis



Correction du QCM

1. b

2. c

3. c

4. b

5. a

6. b

7. b

8. b

9. b

10. c


